BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 781/TCT-CS
V/v: thuế suất thuế GTGT đối với vàng dore’ xuất khẩu.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 03 năm 2011

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Quảng Nam.

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 358/CT-KK ngày 24/01/2011 của Cục Thuế tỉnh Quảng Nam và công văn số 16-11/BGM ngày 17/01/2011 của Công ty TNHH khai thác vàng Bồng Miêu về việc áp dụng thuế suất thuế GTGT 0% đối với vàng thỏi dore’ xuất khẩu. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo như trình bày của Công ty TNHH khai thác vàng Bồng Miêu tại công văn số 16-11/BGM ngày 17/01/2011 và báo cáo của Cục Thuế tỉnh Quảng Nam tại công văn số 358/CT-KK ngày 24/01/2011 thì sản phẩm vàng thỏi dore’ của Công ty TNHH Vàng Phước Sơn cũng như vàng thỏi của Công ty TNHH khai thác vàng Bồng Miêu là sản phẩm được chế biến từ tài nguyên khoáng sản (quặng vàng) thành vàng thỏi dore’ trên cùng một dây chuyền công nghệ của nhà máy tuyển luyện vàng Bồng Miêu.

Bộ Tài chính đã có công văn cố 17187/BTC-TCT ngày 17/12/2010 hướng dẫn về thuế suất thuế GTGT đối với vàng thỏi dore’ xuất khẩu. Do đó đề nghị Cục Thuế căn cứ hướng dẫn tại công văn số 17187/BTC-TCT nêu trên để xem xét giải quyết hoàn thuế cho đơn vị theo quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế tỉnh Quảng Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công ty TNHH khai thác vàng Bồng Miêu (Thôn Bồng Miêu, Tam Lãnh, Phú Ninh, Quảng Nam);
- Vụ PC-TCT(2);
- Lưu VT, CS (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Mai